РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРУНЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

САРАКТАШСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

внеочередного тридцатого заседания  Совета депутатов

муниципального образования Бурунчинский сельсовет

второго  созыва

№ 148                                                                             от 14 ноября 2014 года
Об установлении налога на имущество физических лиц

       В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 4 октября 2014 года № 284 -ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и признать утратившим силу Закона Российской Федерации» «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования Бурунчинский сельсовет
                  Совет депутатов Бурунчинского сельсовета

Р Е Ш И Л:

    1.  Установить и внести в действие на территории Бурунчинского сельсовета налог на имущество физических лиц.
    2.  Установить на территории Бурунчинчинского сельсовета дифференцированные ставки налога в следующем размере:

	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2  процента

	Свыше 500000 рублей
	0,31 процента

       3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Бурунчинского сельсовета  № 105 от 13 ноября 2013 года.

       4.   Решение опубликовать в районной газете «Пульс дня».

      5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике (Бугрин А.А.)
Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования

Бурунчинский сельсовет:                                                      А.В. Морсков
	Разослано:
	 постоянной комиссии, в дело , прокурору района